
C O M U N E  D I  R O T A  G R E C A  
  P R O V I N C I A  D I  C O S E N Z A  
 Via San Francesco, 35 - 87010 - Rota Greca – Tel. 0984.928879 - fax 0984.928879 – C.F. 00368270781 - C.U.U. UFHQQS - I.P.A. c_h585 

S E T T O R E  T E C N I C O  e - m a i l :  u t c . r o t a g r e c a @ g m a i l . c o m  -  p e c :  u f f i c i o t e c n i c o r o t a g r e c a @ a s m e p e c . i t  

 

 

Prot. n.  273/2019 
Determinazione n. 2 del 17/01/2019 

OGGETTO NOMINA COMMISSIONE COMUNALE 
formazione della graduatoria generale per l’assegnazione degli alloggi di Edilizia 
Residenziale Pubblica 
Legge Regionale 25/11/1996 n. 32, art. 13, con mod. e integr. L.R. 57/2017 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO  

Visto il Decreto Sindacale di Nomina a Responsabile del Settore Tecnico, prot. n. 624 del 02/03/2017; 
Premesso: 
- la Regione Calabria, ha previsto in base alla legge 32/96 i criteri per la formazione della graduatoria 

generale utile per l’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica; 
- la legge sopra citata stabilisce che ogni due anni il Comune debba pubblicare il bando per l’assegnazione 

di cui trattasi; 
- con L.R. n. 57/2017, sono state apportate alcune modifiche e variazioni alla citata L.R. n. 32/96; 
Dato atto che il comune di Rota Greca in data 20/09/2018 ha approvato il Bando per la formazione della 
graduatoria permanente degli aspiranti all’assegnazione in locazione semplice di alloggi di edilizia residenziale 
pubblica disponibili nel Comune di Lattarico, conformemente alla L.R. n. 32/96 così come modificata dalla L.R. 
n. 57/2017 ed emanato apposito avviso pubblico per la selezione delle candidature; 
Considerato che il termine per la presentazione delle candidature ai sensi del suddetto avviso pubblico è 
scaduto il 19/11/2018; 
Rilevata la necessità di nominare la Commissione comunale preposta all’istruttoria delle domande di 
partecipazione al bando di concorso in parola; 
Richiamate le predette norme con cui si disciplinano i criteri generali per l’assegnazione e la gestione degli 
alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica; 
Ritenuto, pertanto, di nominare la Commissione comunale preposta all’istruttoria delle domande di 
partecipazione per la formazione della graduatoria generale per l’assegnazione degli alloggi di Edilizia 
Residenziale Pubblica, ai sensi della Legge Regionale 25/11/1996 n. 32, art. 13, con mod. e integr. L.R. 
57/2017; 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta l’impegno di alcuna copertura finanziaria; 
Visti 
- lo Statuto ed i Regolamenti comunali vigenti; 
- il Decreto Legislativo n. 267/2000 (TUEL); 
- le disposizioni normative vigenti in materia; 

per i  motivi esposti  in premessa  
DETERMINA 

1. DI NOMINARE la commissione comunale per l’istruttoria delle domande di partecipazione e la formazione 
della graduatoria provvisoria relativa al bando di concorso per l’assegnazione in locazione semplice di 
alloggi di ERP disponibili o che si renderanno disponibili nell’ambito del Comune di Rota Greca , che risulta 
così composta: 

- Roberto GRECO – PRESIDENTE  
- Giuseppe Tommaso – componente  
- Luciano D’Elia – componente con funzioni di segretario verbalizzante  

2. DI DARE ATTO che ai membri della commissione, tutti dipendenti comunali, non sarà corrisposto alcun 
compenso e, pertanto, la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 

3. DI CONVOCARE i suddetti commissari per il giorno 24/01/2019 alle ore 10:00, per la seduta pubblica per 
l’apertura dei plichi perventuti; 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, per cui non si necessita 
di acquisizione da parte del Responsabile del Servizio Finanziario di visto di regolarità contabile e 
copertura finanziaria; 

5. DI ATTESTARE in merito alla presente determinazione, ai sensi del c. 1 dell’art. 49 e del c. 1 dell’art. 147 
bis del d.lgs. 267/200, Parere Favorevole di Regolarità Tecnica, attestante altresì la regolarità e 
Correttezza dell’Azione Amministrativa; 



  

 

6. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile; 
7. DI TRASMETTERE la presente determinazione a tutti i membri della Commissione ivi designati; 
8. DI TRASMETTERE copia del presente atto copia del presente atto al Responsabile delle Pubblicazioni 

per la rituale pubblicazione nei modi e nelle forme previste di legge. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

(f.to) ing. Mirko Tucci 
 
 
 
 
 
 
Il presente atto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e ai sensi della 
legge n. 69/2009, è pubblicato sull’albo pretorio on-line, accessibile dal portale web del Comune 
www.comune.rotagreca.cs.it per quindici giorni consecutivi. 
 
Rota Greca, addì 17/01/2019   

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

(f.to) Giuseppe Tommaso 
 

 
 
 
 
 
 
 
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione 
sul sito web Istituzionale Comunale, del Documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune 
di Rota Greca (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei 
soggetti competenti. 
 
Rota Greca, addì 17/01/2019 
 
E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso d’Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

(f.to) Roberto Albano 
 
 

 

 

 


